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Transportudvalgets medlemmer blev 12. november 2019 orienteret om Vejdi-

rektoratets vurdering af den støjreducerende effekt ved brug for asfalttypen 

”støj reducerende slidlag”, herunder at asfalttypen ikke lever op til forventnin-

gen om støjreduktion. På den baggrund blev det besluttet, at Vejdirektoratet 

fremadrettet erstatter brugen af ”støj reducerende slidlag” med andre støjredu-

cerende asfalttyper. Vejdirektoratet blev i forlængelse heraf bedt om at igang-

sætte en revidering af støjkortlægningen langs de strækninger, hvor asfalttypen 

”støj reducerende slidlag” har været benyttet, således at der blev genetableret et 

retvisende billede af støjsituationen i disse områder.  

Vejdirektoratets revidering af støjkortlægningen er nu blevet gennemført og 

resultaterne fremgår af vedlagte notat. Revideringen viser, at der er ca. 8.200 

flere støjbelastede boliger langs statsvejene end der indgik i Vejdirektoratet 

støjkortlægning fra 2017.  

Vejdirektoratet vurderer ikke, der er grundlag for at revidere ”Støjhandlings-

plan for statens veje 2018-2023”, idet en ændring i forudsætningen for støjud-

sendelsen på 1,1 dB i praksis ikke er hørbar. Ændringen i forudsætningen vil 

naturligvis blive indarbejdet, når Vejdirektoratet igangsætter en ny fuld støj-

kortlægning i 2021 med henblik på offentliggørelse i 2022. På baggrund af støj-

kortlægningen vil der i 2023 blive udarbejdet en ny støjhandlingsplan for peri-

oden 2023-2028. 

Det er min ambition at forhandle en bred politisk aftale om kommende investe-

ringer i infrastrukturen frem mod 2030. Her er det min forventning, at støjbe-

kæmpelse vil indgå som tema i drøftelserne, ligesom det bør drøftes, hvordan 

støjbekæmpelse kan tænkes mere holistisk, eksempelvis hvordan vi fremadret-

tet håndterer afledte støjmæssige effekter uden for de projektstrækninger, hvor 

der f.eks. udvides eller bygges nye veje. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 
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